Требования к сайту

Требования к сайту

Нормативно – правовая база

    1. Ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» «Информационная открытость образовательной
организации»
    2. Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14
августа 2020 года № 831 «Об утверждении требований к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и
формату представления на нем информации»
    3. Постановление Правительства РФ от 20 октября 2021 года № 1802 «Об
утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об
образовательной организации» (вступает в силу с 1 марта 2022 года, действие до 1
марта 2028 года, признает утратившим постановление № 582 и все изменения)

Изменения в нормативно – правовой базе

Постановление Правительства РФ от 20 октября 2021 года № 1802 «Об утверждении
правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об
образовательной организации»
 (вступает в силу с 1 марта 2022 года по 1 марта 2028 года, признает утратившим
постановление № 582 и все изменения).

    -   п. 6. Информация, указанная в подпунктах «г», «д» пункта 1 части 2 статьи 29
Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации», размещается в виде
электронного документа, подписанного ЭП с приложением образовательной программы
(о численности обучающихся, о языках образования);
    -   п.11. При размещении информации о персональном составе педагогических
работников указывается в том числе повышение квалификации за последние 3 года и
сведения о профессиональной переподготовке;
    -   п.12. Конкретизирован перечень информации о местах осуществления
образовательной деятельностью;
    -   п.13. Регламентировано размещение информации об условиях питания;
    -   п.15. Копии предписаний размещаются на сайте до подтверждения их исполнения
или признания его недействительным.

 1 / 2

Требования к сайту

 2 / 2